
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

411 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: MODIFICA PERIODO DI EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 

FAMIGLIA AFFIDATARIA F.S. PER IL MINORE D.S. 

 
IL   D I R I G E N T E 

DATO ATTO che con precedente determinazione n. 376 del 26/03/2015 si è assunto l’impegno 
spesa n. 1105 per € 320,00 per l’affido del minore D.S. alla Sig.ra F.S per il periodo marzo/giugno 
2015 (pari ad € 80,00 mensili) anziché per il periodo febbraio/giugno; 

VALUTATO che per pervenuta riduzione di tempo a disposizione, per l’affido del minore, da parte 
della famiglia  M.R. /T.C., è stata individuata la Sig.ra F.S. la quale ha data la sua disponibilità di 
affiancare l’affido, si ritiene opportuno che tale affiancamento abbia inizio dal mese di febbraio 2015 
e non dal mese di marzo e di prolungarlo fino al mese di dicembre 2015; 

PERTANTO visto che la durata dell’affido non è di quattro (4) mesi, cioè da marzo a giugno 2015, 
ma bensì di undici (11) mesi, febbraio/dicembre 2015; 

DATO ATTO di integrare l’impegno 1105/2015 di € 560,00; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 338 del 10/03/2013 con la quale si assume l’impegno 
spesa per la convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Azienda Ulss n. 3; 

VISTO il Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/03/2013 avente per oggetto 
“Convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’Azienda ULSS n. 3 per la gestione di alcuni 
servizi socio assistenziali delegati periodo 01/04/2013-31/12/2015; 

Vista la Legge n.°328/2000 art. 2 comma 3 e art. 6; 

Visti gli art. n. 131 e 132 del Dlgs n. 112/98 

Vista la L.R. n. 11/2001 – art. 118 e 130; 

Visto il Dgls n. 267 del 18/08/2000; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VALUTATO che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete; 

VISTA la D.G.R.V.n.° 3418 del 10/11/2009 avente per oggetto: «Proroga dei tempi previsti 
nell’allegato A della DGR 2416 dell’8 agosto 2008, relativamente all’atto di recepimento delle Linee 
Guida, degli Orientamenti e delle Linee di Indirizzo e dell’atto di programmazione sullo sviluppo dei 
servizi di protezione e cura delle risorse accoglienti»; 

PRESO ATTO che la Conferenza dei Sindaci nella seduta del 29/11/2010 ha approvato il Piano di 
Zona Servizi alla Persona per il quinquennio 2011/2015 (Art. 19 L. 328/2000); 

VISTO il D.G.R.. n. 4305 del 29.12.2009 avente ad oggetto: «Approvazione dei piani operativi di 
quattro progetti sperimentali di sostegno alla genitorialità e neogenitorialità»; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2004 avente per oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006”, con il quale sono state approvate le schede 
inerenti i servizi erogati dall’Area Servizi alla persona (allegato F), ed in particolare la scheda “2F" 
affido familiare minori; 

 



RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013; 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017"; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e di renderla parte integrante del presente 
provvedimento; 

2. di integrare di € 560,00 l’impegno spesa n. 1105 assunto con determinazione dirigenziale n. 
376/2015 

3. di dare atto che l’importo di € 560,00 verrà pagato nel 2015; 

4. di dare dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di dare atto che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete; 

6. di dare atto che, per la tutela della privacy di cui al Dgls n.° 196/2003, il nominativo dei 
destinatari del contributo economico è depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali e viene 
trasmesso al Settore Ragioneria affinché provveda all’emissione del relativo mandato di 
pagamento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1105 integrato 

 
Firmato digitalmente  il 31/03/2015 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 31/03/2015 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 31/03/2015 al 15/04/2015 
 


